INDICAÇÃO Nº 526 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda de uma árvore próxima do muro da escola Geraldina Tosta (que faz divisa com a
Copasa), localizada na rua Juiz de Fora, n.º 5, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação foi feita pela diretora da Escola Geraldina
Tosta, conforme ofício em anexo, enviado pela mesma. O processo foi iniciado com o
nº 9231/2023, possuindo código verificador 821R898T.

 A diretora, relata, que a árvore vem causando para a
escola vários transtornos, visto que, o muro já foi danificado estando atualmente com
uma enorme rachadura.

Portanto, pensando em oferecer mais segurança aos alunos
e todo corpo docente, solicitamos uma atenção especial do órgão responsável para
resolver essa demanda.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5X009YWWN00256DB
		2023-05-23T15:02:53-0300